



GMINA MIASTKOWO

ul. Łomżyńska 32, 18-413 Miastkowo
tel. 86 217 48 78
www.miastkowo.pl gmina@miastkowo.pl

Miastkowo, 19 czerwca 2026 r.

Sprawa: Przebudowa drogi gminnej nr 105 870B w Tarnowie

Znak sprawy: IGN.271.6.2026

Osoba prowadząca sprawę: Anna Bieńkowska
e-mail: fundusze@miastkowo.pl

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym w oparciu o art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793.) dalej Pzp., pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 105 870B w Tarnowie”.

Wyjaśnienia do otrzymanych zapytań

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 Pzp., Wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym, zamawiający działając w oparciu o art. 284 ust. 6 Pzp. udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi:

Wyjaśnienia do zestawu pytań nr 1 otrzymanych 18 czerwca 2026 r.

1. Zwracamy się o wydłużenie terminu wykonania dokumentacji projektowej do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje pierwotnie ustalony termin realizacji przedmiotu zamówienia określony w dokumentach postępowania. Tym samym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wykonania dokumentacji projektowej.

Ponadto Zamawiający informuje, że pomimo złożenia przez Wykonawcę wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia po terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, kierując się zasadą efektywności postępowania oraz działając na podstawie art. 284 ust. 4 ustawy Pzp, podjął decyzję o udzieleniu wyjaśnień w zakresie objętym przedmiotowym wnioskiem.

Wyjaśnienia do zestawu pytań otrzymanych 19 czerwca 2026 r.

W związku z zapisami SWZ, PFU oraz wzoru umowy dotyczącymi terminu 2 miesięcy na opracowanie dokumentacji projektowej prosimy o doprecyzowanie, czy termin ten obejmuje również uzyskanie decyzji/zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów kolidujących z inwestycją, uzgodnienia z właściwymi organami, w tym ewentualne uzgodnienie z RDOŚ, przeprowadzenie wymaganych czynności administracyjnych oraz upływ terminów odwoławczych.

PFU przewiduje po stronie Wykonawcy opracowanie dokumentacji projektowej, w tym inwentaryzacji drzewostanu, jeśli zachodzi potrzeba, a także pozyskanie we własnym zakresie wymaganych opinii, decyzji i uzgodnień koniecznych do uzyskania pozwolenia na budowę albo dokonania zgłoszenia robót budowlanych. Jednocześnie zakres robót obejmuje usunięcie kolidujących drzew, karp i zakrzaczenia.

W ocenie Wykonawcy termin 2 miesięcy może być realny wyłącznie dla opracowania dokumentacji projektowej i złożenia kompletnych wniosków, natomiast nie jest realny, jeżeli ma obejmować również pełne przeprowadzenie procedury uzyskania zezwolenia na wycinkę drzew i krzewów. Nawet przy minimalnych terminach administracyjnych należy uwzględnić: standardowy termin rozpatrzenia sprawy przez organ do 1 miesiąca, w sprawach szczególnie skomplikowanych do 2 miesięcy, termin uzgodnienia RDOŚ 30 dni, a w przypadku postępowania wyjaśniającego 60 dni, a także 14-dniowy termin na wniesienie odwołania od decyzji. W praktyce oznacza to, że sama procedura administracyjna dotycząca usunięcia drzew i krzewów może trwać co najmniej około 45 dni, a w przypadku spraw wymagających uzgodnień, wyjaśnień lub czynności terenowych — około 90 dni albo dłużej.

Dodatkowo wykonanie wycinki może być ograniczone terminami przyrodniczymi związanymi z okresem lęgowym ptaków. Przy ryzyku występowania ptaków bezpieczny termin wykonania wycinki przypada zasadniczo od 16 października do końca lutego. W przypadku uzyskania decyzji po tym terminie wykonanie robót związanych z wycinką może być niemożliwe albo wymagać dodatkowych oględzin, opinii lub ekspertyz przyrodniczych.

Wobec powyższego prosimy o odpowiedź:

1. Czy Zamawiający potwierdza, że termin 2 miesięcy na opracowanie dokumentacji projektowej obejmuje wyłącznie przygotowanie dokumentacji oraz złożenie kompletnych wniosków, a nie obejmuje czasu procedowania decyzji/zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów przez właściwe organy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że termin 2 miesięcy dotyczy opracowania dokumentacji projektowej oraz złożenie kompletnych wniosków do procedowania decyzji/zgłoszenia.

2. Czy Zamawiający potwierdza, że czas oczekiwania na decyzję/zezwolenie na usunięcie drzew i krzewów, w tym czas uzgodnienia z RDOŚ wynoszący 30 dni, a w przypadku postępowania wyjaśniającego 60 dni, będzie podstawą do odpowiedniego wydłużenia terminu realizacji zamówienia, o ile Wykonawca złoży kompletne wnioski bez zbędnej zwłoki?

Odpowiedź:

Zmiany dotyczące terminu realizacji umowy określone są w projekcie umowy § 17.

3. Czy Zamawiający potwierdza, że 14-dniowy termin na wniesienie odwołania od decyzji dotyczącej usunięcia drzew i krzewów oraz czas oczekiwania na ostateczność/prawomocność decyzji nie będzie obciążał Wykonawcy i nie będzie traktowany jako opóźnienie po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź:

§ 15 i § 17 projektu umowy regulują sposób dotyczący zwłoki terminowej.

4. Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku gdy procedura uzyskania decyzji na wycinkę drzew i krzewów będzie trwała dłużej niż 2 miesiące, w szczególności z uwagi na ustawowe terminy rozpatrzenia sprawy, uzgodnienie RDOŚ, postępowanie wyjaśniające, oględziny lub termin odwoławczy, termin realizacji zamówienia zostanie odpowiednio wydłużony?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

5. Czy Zamawiający dopuszcza przesunięcie wykonania robót związanych z wycinką drzew i krzewów na termin od 16 października do końca lutego, jeżeli wykonanie wycinki w innym terminie będzie niedopuszczalne albo będzie wymagało dodatkowych czynności przyrodniczych ze względu na okres lęgowy ptaków?

Odpowiedź:

Zakres terminowy na wycinkę drzew i krzewów zostanie uregulowany w decyzji na wycinkę.

6. Czy Zamawiający potwierdza, że brak możliwości wykonania wycinki drzew lub krzewów z przyczyn administracyjnych, środowiskowych lub przyrodniczych, niezależnych od Wykonawcy, będzie stanowił podstawę do zmiany terminu umownego?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

Powyższe wyjaśnienia wiążą Wykonawców z chwilą ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania. Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi na pytania oraz wyjaśnienia dotyczące treści dokumentacji postępowania nie powodują zmiany terminu składania ofert.